MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

SECRETARIA	DE	EDUCAÇÃO	PROFISSIONAL	E	TECNOLÓGICA
INSTITUTO	FEDERAL	DO	CEARÁ

AV. PLÁCIDO ADERALDO CASTELO ,1646 - BAIRRO: PLANALTO - JUAZEIRO DO NORTE /CE

CEP 63040-540 -FONE: (88) 2101.5322 - C.N.P.J.: 35.005.347/0001-01 / Site: www.juazeirodonorte.ifce.edu.br

Edital	de	Transferidos	e	Diplomados	Nº	011,	de	13	de	setembro	de	2019

O Diretor-Geral do campus Juazeiro do Norte do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
168/GR de 23 de fevereiro de 2017, D.O.U. de 24 de fevereiro de 2017, Portaria 252/GR
de 20 de março de 2017 e a Portaria 653/GR de 14 de outubro de 2015, em conjunto com
a Presidência da Comissão Interna de Concursos do campus Juazeiro do Norte, torna
público o quantitativo de vagas remanescentes do processo seletivo referente ao Edital de
Transferidos e Diplomados Nº 011, de 13 de setembro de 2019, cujas vagas destinadas
em caráter universal(Edital nº 011, item 3.1), após o fim do cronograma para transferidos
internos, restou a dispor das vagas remanescentes conforme quadro abaixo:

Curso	 Vagas	 Preenchidas	 Remanescentes
Automação Industrial (tecnologia) 10	 0	 10
Construção de Edifícios
(tecnologia)

10	 1	 9

Matemática (Licenciatura) 10	 0	 10
Educação Física (Licenciatura) 10	 2	 8
Engenharia Ambiental
(bacharelado)

15	 0	 15

O período de inscrição de candidatos às vagas para Transferidos Externos, de

acordo com o cronograma estabelecido no item 4.2 do Edital Nº 011 é de 21 a 24 de
outubro de 2019.

Juazeiro	do	Norte	–	CE,	em	16	de	outubro	de	2019

Comissão	Interna	de	Concursos

do	campus	Juazeiro	do	Norte